£ b Rama Judicial
) Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

SECRETARIA. Se informa a la sefiora Jueza que obra liquidacién del crédito visible en anexo 10 del expediente
digital, la cual se fij6 en lista el 13 de diciembre de 2023 corri6 el término de traslado, finalizado el miércoles, 18 de

diciembre de 2023, consagrado en el articulo 110 del C.G. del P. obrante en anexo 15. Para proveer, 22 de enero de
2024.

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL.
Guadalajara de Buga, veintidos (22) de enero de dos mil veinticuatro (2024).

AUTO INTERLOCUTORIO No.097

Proceso: Ejecutivo Singular de Menor Cuantia.
Demandante: Banco de Occidente

Demandado: Francisco Javier Piay Garcia

Rad. No.: 761114003003-2019-00437-00.

ASUNTO

En atencion al informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el
término de traslado de la liquidacion del crédito presentada por el apoderado de la parte
demandante, conforme a lo establecido en el articulo 446 del C.G.P.

Realizada la revision de la liquidacion obrante en anexo 10 del expediente
digital, encuentra el Juzgado que no se encuentra ajustada a derecho porque no se
liquid6é en periodos de 30 dias por mes, es decir en anualidades de 360 dias como lo
dispone la Superintendencia Financiera de Colombia, razén por lo se modificard y
actualizara.

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga,
RESUELVE:

PRIMERO: NO TENER en cuenta la liquidacion del crédito presentada por
la parte demandante obrante en anexo 10 del expediente digital, por las razones
expuestas en la parte motiva de esta providencia.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
credito, la cual quedara asi:
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LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL | $37.738.406,00

No. CAPITAL MES-ANO | No DiAS | INT. BANCARIO CTE. | TASA MAX. USURA | INT. MORA | INTERES MENSUAL | TOTAL INTERESES TOTAL

1 | $37.738406,00 | oct-19 11 19,10 28,65 2,12 $ 293.570,44 $  293.570,44 $ 38.031.976,44
2 | $37.738.406,00 | nov-19 30 19,03 28,55 2,11 $  798.024,49 $ 1.091.594,93 $ 38.830.000,93
3 | $37.738.406,00 | dic-19 30 18,91 28,37 2,10 $ 793.524,76 $ 1.885.119,69 $ 39.623.525,69
4 | $37.738.406,00 | ene-20 30 18,77 28,16 2,09 $ 788.267,76 $ 2.673.387,45 $ 40.411.793,45
5 | $37.738.406,00 | feb-20 30 19,06 28,59 2,12 $  799.148,52 $ 3.472.535,96 $ 41.210.941,96
6 | $37.738.406,00 | mar-20 30 18,95 28,43 2,11 $ 795.025,31 $ 4.267.561,28 $ 42.005.967,28
7 | $37.738.406,00 | abr-20 30 18,69 28,04 2,08 $ 785.260,21 $ 5.052.821,49 $ 42.791.227,49
8 | $37.738.406,00 | may-20 30 18,19 27,29 2,03 $  766.404,29 $ 5.819.225,78 $ 43.557.631,78
9 | $37.738.406,00 | jun-20 30 18,12 27,18 2,02 $  763.756,34 $ 6.582.982,11 $ 44.321.388,11
10 | $37.738.406,00 | jul-20 30 18,12 27,18 2,02 $  763.756,34 $ 7.346.738,45 $  45.085.144,45
11 | $37.738.406,00 | agt-20 30 18,29 27,44 2,04 $ 770.183,61 $ 8.116.922,06 $ 45.855.328,06
12 | $37.738.406,00 | sep-20 30 18,35 27,53 2,05 $ 77244924 $ 8.889.371,30 $ 46.627.777,30
13 | $37.738.406,00 | oct-20 30 18,09 27,14 2,02 $ 762.620,89 $ 9.651.992,19 $ 47.390.398,19
14 | $37.738.406,00 | nov-20 30 17,84 26,76 2,00 $  753.144,45 $10.405.136,64 $  48.143.542,64
15 | $37.738.406,00 | dic-20 30 17,46 26,19 1,96 $ 738.690,94 $11.143.827,58 $ 48.882.233,58
16 | $37.738.406,00 | ene-21 30 17,32 25,98 1,94 $ 733.350,87 $11.877.178,44 $  49.615.584,44
17 | $37.738.406,00 | feb-21 30 17,41 26,12 1,95 $  736.784,70 $12.613.963,15 $ 50.352.369,15
18 | $37.738.406,00 | mar-21 30 17,41 26,12 1,95 $ 736.784,70 $13.350.747,85 $ 51.089.153,85
19 | $37.738.406,00 | abr-21 30 17,31 25,97 1,94 $  732.969,12 $14.083.716,97 $ 51.822.122,97
20 | $37.738.406,00 | may-21 30 17,22 25,83 1,93 $ 729.531,53 $14.813.248,51 $ 52.551.654,51
21 | $37.738.406,00 | jun-21 30 17,21 25,82 1,93 $ 729.149,37 $15.542.397,88 $ 53.280.803,88
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22 | $37.738.406,00 jul-21 30 17,18 25,77 1,93 $ 728.002,63 $16.270.400,51 $ 54.008.806,51
23 | $37.738.406,00 ago-21 30 17,24 25,86 1,94 $ 730.295,73 $17.000.696,24 $ 54.739.102,24
24 | $37.738.406,00 sep-21 30 17,19 25,79 1,93 $ 728.384,92 $17.729.081,16 $ 55.467.487,16
25 | $37.738.406,00 oct-21 30 17,08 25,62 1,92 $ 724.177,45 $18.453.258,61 $ 56.191.664,61
26 | $37.738.406,00 nov-21 30 17,27 2591 1,94 $ 731.441,72 $19.184.700,33 $ 56.923.106,33
27 | $37.738.406,00 dic-21 30 17,46 26,19 1,96 $ 738.690,94 $19.923.391,27 $ 57.661.797,27
28 | $37.738.406,00 | ene-22 30 17,66 26,49 1,98 $ 746.305,49 $20.669.696,76 $ 58.408.102,76
29 | $37.738.406,00 feb-22 30 18,30 27,45 2,04 $ 770.561,31 $21.440.258,08 $ 59.178.664,08
30 | $37.738.406,00 | mar-22 30 18,47 27,71 2,06 $ 776976,11 $22.217.234,19 $ 59.955.640,19
31 | $37.738.406,00 abr-22 30 19,05 28,58 2,12 $ 798.773,88 $23.016.008,07 $ 60.754.414,07
32 | $37.738.406,00 | may-22 30 19,71 29,57 2,18 $ 823.414,38 $23.839.422,45 $ 61.577.828,45
33 | $37.738.406,00 jun-22 30 20,40 30,60 2,25 $ 848.991,05 $ 24.688.413,50 $ 62.426.819,50
34 | $37.738.406,00 jul-22 30 21,28 31,92 2,34 $ 881.342,33 $25.569.755,83 $ 63.308.161,83
35 | $37.738.406,00 ago-22 30 22,21 33,32 2,43 $ 915.210,83 $26.484.966,66 $ 64.223.372,66
36 | $37.738.406,00 | sep-22 30 23,50 35,25 2,55 $ 961.655,80 $27.446.622,46 $ 65.185.028,46
37 | $37.738.406,00 oct-22 30 24,61 36,92 2,65 $1.001.135,08 $28.447.757,54 $ 66.186.163,54
38 | $37.738.406,00 | nov-22 30 25,78 38,67 2,76 $1.042.274,78 $29.490.032,33 $ 67.228438,33
39 | $37.738.406,00 | dic-22 30 27,64 41,46 2,93 $1.106.704,12 $30.596.736,44 $ 68.335.142,44
40 | $37.738.406,00 ene-23 30 28,84 43,26 3,04 $1.147.656,03 $31.744.392,48 $ 69.482.798,48
41 | $37.738.406,00 | ene-23 30 30,18 45,27 3,16 $1.192.831,95 $32.937.224,43 $ 70.675.630,43
42 | $37.738.406,00 | mar-23 30 30,84 46,26 3,22 $1.214.872,55 $34.152.096,98 $ 71.890.502,98
43 | $37.738.406,00 | abr-23 30 31,39 47,09 3,27 $1.233.135,51 $35.385.232,49 $ 73.123.638,49
44 | $37.738.406,00 | may-23 30 30,27 45,41 3,17 $1.195.845,58 $36.581.078,07 $ 74.319.484,07
45 | $37.738.406,00 | jun-23 30 29,76 44,64 3,12 $1.178.734,31 $37.759.812,38 $ 75.498.218,38
46 | $37.738.406,00 jul-23 30 29,36 44,04 3,09 $1.165.255,56 $38.925.067,95 $ 76.663.473,95
47 | $37.738.406,00 | ago-23 30 28,75 43,13 3,03 $1.144.601,05 $40.069.668,99 $ 77.808.074,99
48 | $37.738.406,00 sep-23 30 28,03 42,05 2,97 $1.120.179,61 $41.189.848,60 $ 78.928.254,60
49 | $37.738.406,00 | oct-23 30 26,53 39,80 2,83 $1.068.511,74 $42.258.360,34 $ 79.996.766,34
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50 | $37.738.406,00 | nov-23 30 25,52 39,80 2,83 $1.068.511,74 $43.326.872,08 $ 81.065.278,08
51 | $37.738.406,00 | dic-23 30 25,04 39,80 2,83 $1.068.511,74 $44.395.383,82 $ 82.133.789,82
52 | $37.738.406,00 | ene-24 22 23,32 39,80 2,83 $ 783.575,28 $45.178.959,10 $ 82.917.365,10
SALDO TOTAL A PAGAR $ 82.917.365,10
LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $37.738.406,00

INT. DE MORA $45.178.959,10

$82.917.365,10
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TERCERO: UNA VEZ EN FIRME la presente liquidacion pasar
inmediatamente a despacho para la correspondiente aprobacion.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

La Juez,
) T
J

ANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION
Estado Electronico No. 005.

El anterior auto se notifica hoy

Firmado Por: 23 de enero de 2024 a las 8:00 A.M.
Janeth Dominguez Oliveros ) ;
~ 4
Juez ey C.J"“CI‘_‘}{(-_:J
Juzgado Municipal DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Civil 003 Secretaria

Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 694e4faaedf9d83aaee47049e856721d962da932b5b44d355251f6eal3761fe3
Documento generado en 22/01/2024 07:40:01 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
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